
Sausio 23 d.
Žemdirbystės institutas 

830–900 Registracija

900–920 KONFERENCIJOS ATIDARYMAS
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro direktorius 
Gintaras Brazauskas
LR žemės ūkio viceministras Darius Liutikas
Asociacijų ir verslo atstovai 

920–935 Žydrė Kadžiulienė. Žemdirbystės instituto ir 
regioninių LAMMC filialų mokslinė veikla 2018 m.  

935–950 Virginijus Feiza, Alvyra Šlepetienė, Dalia Feizienė, 
Danutė Karčauskienė, Aleksandras Velykis ir kt. 
Ilgalaikio įvairaus intensyvumo išteklių naudojimo 
poveikis skirtingos genezės dirvožemiams ir kitiems 
agroekosistemų komponentams (AGROTVARA) 

950–1005 Gražina Kadžienė, Skaidrė Supronienė, Neringa 
Rasiukevičiūtė, Jurgita Kelpšienė. Dėl kintančio 
klimato ir ūkininkavimo praktikos atsiradusio naujo 
javų patogeno populiacijos įvairovė ir įsitvirtinimas 
agroekosistemoje (EDNEPA) 

1005–1020 Audronė Mankevičienė, Roma Semaškienė, Akvilė 
Jonavičienė, Yuliia Kochiieru. Grūdų pelėsiniais 
grybais užterštumo dinamika priklausomai nuo 
klimato sąlygų, grūdų sandėliavimo vietų ir sąlygų 

1020–1035 Gražina Statkevičiūtė, Vilma Kemešytė, Andrius 
Aleliūnas, Gintaras Brazauskas. Molekulinių 
žymeklių sukūrimas daugiametės svidrės adaptyvumo 
genominei selekcijai (ADAPTGENAS) 

1035–1050 Renaldas Žydelis, Sigitas Lazauskas, Virmantas 
Povilaitis, Skaidrė Supronienė, Renata 
Žvirdauskienė, Vita Tilvikienė. Kukurūzų, tręšiamų 
organinėmis ir mineralinėmis trąšomis, mityba, 
ligotumas, grūdų derliaus formavimasis ir šio proceso 
modeliavimo bei diagnozavimo galimybės 

1050–1120 Kavos pertrauka

1120–1135 Aušra Arlauskienė, Lina Šarūnaitė, Danutė 
Jablonskytė-Raščė, Skaidrė Supronienė, Žydrė 
Kadžiulienė. Augalinės kilmės organinės trąšos 
dirvožemio produktyvumui ir gyvybingumui padidinti 
ekologinėse agrosistemose 

1135–1150 Lina Šarūnaitė, Aušra Arlauskienė, Žydrė 
Kadžiulienė, Jonas Šlepetys, Danutė Jablonskytė-
Raščė, Vaclovas Stukonis. Žydinčių žolinių augalų 
juostų reikšmė apdulkintojų buveinių formavimuisi 
intensyvios žemdirbystės laukuose 

1150–1205 Vita Tilvikienė, Žydrė Kadžiulienė, Jonas Šlepetys, 
Lina Šarūnaitė. Energinių augalų antros kartos 
biokurui tyrimai 

1205–1220 Sigita Janavičienė, Audronė Mankevičienė. Grūdų 
kokybei svarbių A ir B tipų trichotecenų koncentracijos 
pokyčiai auginant ir laikant vasarinius javus 

1220–1235 Karolina Barčauskaitė, Romas Mažeika. Taršos 
sunkiaisiais metalais ir patvariais organiniais teršalais 
tyrimai skirtingos kilmės kompostuose

1235–1250 Aleksandras Velykis, Antanas Satkus. Sunkių 
dirvožemių savybių ir augalų bendrijų produktyvumo 
pokyčiai taikant tausojamąją žemės dirbimo sistemą 

1250–1305 Gediminas Staugaitis, Vilma Žėkaitė, Rūta 
Česnulevičienė, Aušra Gudauskienė, Jonas 
Arbačauskas, Donatas Šumskis, Romas Mažeika, 
Kęstutis Armolaitis. Organinių trąšų ir jų derinių 
įtaka ekologinės sėjomainos agrocenozei lengvuose 
Pietryčių Lietuvos dirvožemiuose 

1305–1340 Pietūs

1340–1355 Ona Auškalnienė, Rasa Stefanovičienė. Dirvinės 
smilguolės galimo atsparumo acetilkarboksilazės 
ir acetolaktato sintezės inhibitoriams įvertinimas 
Lietuvos agrocenozėse 

1355–1410 Indrė Višniauskė, Eugenija Bakšienė, Romas 
Mažeika. Kompostų organinės medžiagos, jų 
transformacija dirvožemyje ir įtaka augalams 

1410–1425 Regina Skuodienė, Donata Tomchuk, Irena 
Kinderienė. Daugiamečių žolių požeminės 
biomasės ir rizosferos įvertinimas įvairiose žolynų 
agroekosistemose 

1425–1440 Dalia Ambrazaitienė, Danutė Karčauskienė,                
Regina Repšienė, Ieva Jokubauskaitė. Įvairios    
kilmės cheminių medžiagų (stresorių) įtakos agroeko-
sistemai kompleksiniai tyrimai Vakarų Lietuvoje 

1440–1455 Violeta Čeksterytė, Pertu J. Haimi, Šarūnė 
Morkūnaitė-Haimi, Kristina Jaškūnė. Monoflorinio 
medaus proteomo įvertinimas spektrinės analizės būdu 

1455–1510 Danuta Romanovskaja, Eugenija Bakšienė. Augalų 
ir kitų reiškinių fenologinių dėsningumai kintant 
klimatui 

1510 Konferencijos aptarimas, kava 

Lietuvos
mokslo
taryba

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Maloniai kviečiame Jus ir Jūsų kolegas dalyvauti 
mokslinėje ataskaitinėje konferencijoje 

Agrariniai ir miškininkystės 
mokslai: naujausi tyrimų rezultatai 

ir inovatyvūs sprendimai,
kuri vyks 

LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ 
MOKSLŲ CENTRO

ŽEMDIRBYSTĖS INSTITUTE 

2019 m. sausio 23 d.
Instituto al. 1, Akademija, Kėdainių r. sav.

MIŠKŲ INSTITUTE 

2019 m. sausio 24 d.
Liepų g. 1, Girionys, Kauno r. sav.

SODININKYSTĖS IR DARŽINIKYSTĖS 
                            INSTITUTE 

2019 m. sausio 25 d.
Kauno g. 30, Babtai, Kauno r. sav.

Konferenciją remia

Informacija: tel. 8 347 37 271, 
el. p. lammc@lammc.lt



Mokslinė ataskaitinė konferencija 

Agrariniai ir 
miškininkystės mokslai: 

naujausi tyrimų  
rezultatai ir inovatyvūs 

sprendimai

2019 m. sausio 23–25 d.

KVIETIMAS
Sausio 24 d.

Miškų institutas 
930–1000 Registracija

1000–1020 KONFERENCIJOS ATIDARYMAS
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro direktorius 
Gintaras Brazauskas

1020–1035 Marius Aleinikovas. Miškų instituto veikla 2018 m. ir 
ateities perspektyvos 

1035–1055 Alfas Pliūra, Gintarė Bajerkevičienė, Vytautas 
Suchockas, Vaidotas Lygis, Jurga Jankauskienė, 
Juozas Labokas, Rita Verbylaitė. Septynių 
rūšių miško medžių atsakas į su klimato kaita 
susijusių veiksnių – šalnų, karščio, sausrų, didesnio 
intensyvumo UV spinduliuotės ir didesnių ozono bei 
anglies dioksido koncentracijų kompleksinį poveikį 
jauname amžiuje 

1055–1110 Sigutė Kuusienė, Elena Gotoveckienė, Rita 
Verbylaitė. DNR žymeklių panaudojimas nustatant 
hibridinės drebulės F2 kartos individų lytį 

1110–1125 Olgirda Belova, Artūras Gedminas, Gintautas 
Urbaitis. Šernų pasiskirstymas teritorijoje ir socialinis 
elgesys: GPS sekimo pranašumai 

1125–1140 Mantė Šidlauskaitė. Valgomų vabzdžių auginimo 
proceso efektyvumo didinimas taikant automatizuotą 
duomenų rinkimo ir analizės sistemą

1140–1200 Kavos pertrauka
1200–1215 Rita Verbylaitė, Alfas Pliūra, Vaidotas Lygis, 

Vytautas Suchockas, Jurga Jankauskienė, 
Juozas Labokas. Genetinė įvairovė ir jos erdvinis 
pasiskirstymas atsikuriant septynių pagrindinių rūšių 
medžių medynams

1215–1230 Miglė Vaičiukynė, Jonas Žiauka, Rasa Žūkienė, 
Lidija Vertelkaitė, Sigutė Kuusienė. Hormoninio 
morfogenezės reguliavimo skirtumai beržo ir drebulės 
in vitro kultūrose 

1230–1245 Adas Marčiulynas, Vaida Šėžienė, Povilas 
Žemaitis, Virgilijus Baliuckas. Paprastosios pušies 
skirtingų genotipų atsparumas šakninei pinčiai                     
(Heterobasidion annosum) 

1245–1300 Marius Aleinikovas. Aplinką tausojantis medienos 
modifikavimas, jai suteikiant „pelkių ąžuolo“ savybes

1300–1315 Vidas Stakėnas, Kęstutis Armolaitis, Valda 
Araminienė, Povilas Žemaitis, Milda Muraškienė. 
Dirvožemio ir augalijos pokyčiai plynose kirtavietėse 

1315–1330 Aušra Juškauskaitė, Virgilijus Baliuckas. Miško 
medžių rūšių fenotipinio plastiškumo priklausomu-
mas nuo genetinio polimorfizmo

1330 Konferencijos aptarimas, kava 

Sausio 25 d.
Sodininkystės ir daržininkystės institutas

930–1000 Registracija
1000–1015 KONFERENCIJOS ATIDARYMAS

LR Seimo pirmininkas Viktoras Pranckietis
Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro direktorius 
Gintaras Brazauskas

1015–1030 Audrius Sasnauskas. Sodininkystės ir daržininkystės 
instituto veikla 2018 m. – pagrindiniai rezultatai ir 
ateities iššūkiai 

1030–1045 Giedrė Samuolienė, Akvilė Viršilė, Aušra Brazaitytė, 
Pavelas Duchovskis, Jurga Miliauskienė, Viktorija 
Vaštakaitė-Kairienė. Fotoatsako ir biologinių procesų 
optimizavimas, simuliuojant šviesos dinaminius ir 
statinius parametrus 

1045–1100 Audrius Sasnauskas, Dalia Gelvonauskienė, 
Pranas Viškelis. Naminės obels introdukuotų veislių 
agronominių savybių įvertinimas 

1100–1115 Jonas Viškelis, Nobertas Uselis, Mindaugas 
Liaudanskas, Darius Kviklys. Obuolių kokybės 
tyrimai taikant įvairias technologines priemones 
intensyviuose obelų soduose 

1115–1130 Šarūnė Morkūnaitė-Haimi, Jurgita Vinskienė, 
Gražina Stanienė, Perttu Haimi. Lipidų pokyčiai 
obelims prisitaikant prie žemos temperatūros 

1130–1145 Ingrida Mažeikienė, Jūratė B. Šikšnianienė. 
Naujų sodo augalų veislių aukščiausios kategorijos 
dauginamosios medžiagos ruošimo aspektai

1145–1200 Loreta Buskienė, Darius Kviklys, Juozas 
Lanauskas, Nobertas Uselis. Pelargono rūgšties 
efektyvumas soduose naikinant obelų poskiepių 
atžalas ir piktžoles

1200–1300 Pietūs
1300–1315 Aušra Brazaitytė, Julė Jankauskienė, Viktorija 

Vaštakaitė-Kairienė, Roma Starkutė, Vytautas 
Zalatorius. Žaliųjų sojų auginimo Lietuvoje galimybės

1315–1330 Ingrida Mažeikienė, Ana D. Juškytė, Gražina   
Stanienė, Dalia Gelvonauskienė, Jūratė B. 
Šikšnianienė.     Juodojo serbento žiedų pilnavidurės 
etiologija ir ligos sukėlėjo įvairovė

1330–1345 Ona Bundinienė, Vytautas Zalatorius, Roma 
Starkutė, Julė Jankauskienė. Augimo procesų 
skatinimas augaluose naudojant įvairius aktyvinančius 
preparatus

1345–1400 Vytautas Zalatorius, Ona Bundinienė, Roma 
Starkutė, Julė Jankauskienė. Daržo augalų 
mitybos optimizavimas kintančio klimato sąlygomis 
panaudojant natūralios kilmės biostimuliatorius 

1400–1415 Julė Jankauskienė, Aušra Brazaitytė, Vytautas 
Zalatorius, Roma Starkutė. Biologinių stimuliatorių 
panaudojimo efektyvumas žalumyninėms daržovėms 
ir nitratų kontrolei 

1415–1430 Laisvūnė Duchovskienė, Edita Dambrauskienė, 
Alma Valiuškaitė, Neringa Rasiukevičiūtė. 
Fitoncidinių augalų įtaka kopūstų derliui ir kokybei 

1430 Konferencijos aptarimas, kava

LIETUVOS
AGRARINIŲ IR MIŠKŲ 
MOKSLŲ CENTRAS


